2023 年 12 月 14 日

各  位

 株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  杉浦  元

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

問い合わせ先 経営管理担当執行役員 櫻井 英哉

電話番号      03－ 6823－ 4306

当社元役員等に対する訴訟への共同訴訟参加に関するお知らせ

 当社は、2023年５月２日付「株主代表訴訟に関するお知らせ」において、当社の個人株主である

杉浦元氏が、当社元代表取締役らに対し、東京地方裁判所に株主代表訴訟を提起した旨の訴訟告知

書を受領した旨公表しておりましたが、本日開催の取締役会において、当社は、原告の共同訴訟人

として、同訴訟に共同訴訟参加することを決定し、その旨の申出を東京地方裁判所に行いましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。なお、被告らのうち、当社元取締役に対する請求につきま

しては、監査役会の承認決議を得ております。

記

１．共同訴訟参加を行う裁判所並びに訴訟提起及び申出の年月日

（１）裁判所：東京地方裁判所

（２）訴訟提起の年月日：2023年3月28日

（３）共同訴訟参加の申出年月日：2023年12月14日

２．訴訟を提起した者及び共同訴訟人

（原告）

氏名：杉浦 元（個人株主）

（共同訴訟人）

名称：株式会社オウケイウェイヴ

代表者： 監査役   加藤 孝子（被告らのうち、元取締役に対する請求に限る。）

代表取締役 杉浦 元（被告らのうち、元監査役に対する請求に限る。）

３．訴訟を提起した相手方

（被告）

下記の計５名

当社元代表取締役、当社元取締役３名、当社元監査役１名

４．訴訟の内容

（１）内容

原告が請求する内容と同一の損害賠償請求です。

（２）請求金額

   34億3459万7500円

５．訴えの概要及び共同訴訟参加の理由

 本訴訟における請求の概要は、2023年５月２日付「株主代表訴訟に関するお知らせ」においてお

知らせした内容のとおりです。当社といたしましては、原告の主張（被告である旧経営陣によって

行われた、Raging Bull合同会社に対する運用委託が、後にポンジスキームであったことが明らかと

なり、委託した全ての資金が回収できていないことから、旧経営陣に重大な善管注意義務違反なら

びに任務懈怠があったとの主張）と同じく、被告らの善管注意義務違反ないし忠実義務違反に基づ

く責任を問いうるものと考えております。そこで、当社の被った損害の可及的な回復に努めるた

め、原告が提起した株主代表訴訟に原告の共同訴訟参加人として共同訴訟参加することを通じて、

原告の主張の正当性を明らかにする必要があると判断したものであります。

６．今後の見通し

本件の業績に与える影響は、現時点では未確定です。今後の経緯につきましては、公表すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上